quedan al arbitrio iudicis, es claro que deben ser demostrados en su existencia 
(Certeza) y magnitud, ya que no se presumen. 

2. POR CONCEPTO DE PERJUICIOS MATERIALES 

- EN LA MODALIDAD DE LUCRO CESANTE. 

ME OPONGO al reconocimiento de la suma de CUATRO MILLONES QUINIENTOS 
MIL PESOS ($4.500.000.oo) para los demandantes MARYELY CERON CERON y 
EDWUARD CERON CERON, en calidad de hijos y herederos del extinto DIGERIO 
CERON RENGIFO por concepto de LUCRO CESANTE o de suma alguna, por cuanto 
no se ha acreditado de manera cierta y real una actividad productiva o la pérdida de

[...]

certificado AA054919 Orden 533 por el amparo de Incapacidad Total Temporal, es la suma de 80 

smlmv por puesto o persona. Para el año de ocurrencia del hecho, esto es el 2021, el salario mínimo 

era de $908.526, por lo que la suma asegurada es equivalente a setenta y dos millones seiscientos 

ochenta y dos mil ochenta pesos ($72.682.080 M/Cte.) valor pactado por los contratantes y que no 

puede excederse en el remoto evento de imponerse una condena, del cual además deberá 

descontarse el deducible que resulte aplicable. Dicha estipulación contractual se puede evidenciar 

en la carátula de la póliza, así: